PROCESSO SELETIVO 01/2024

TRANSFEREGOV.BR: 966381
MTE/INSTITUTO DE FORMAÇÃO E PESQUISA INTEGRAR RS
TERMO DE FOMENTO SEMP/MTE – 010168/2024
PROGRAMA MANUEL QUERINO DE QUALIFICAÇÃO SOCIAL E PROFISSIONAL
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 01 (UM) ASSESSOR PEDAGÓGICO

O INSTITUTO DE FORMAÇÃO E PESQUISA INTEGRAR RS é uma Organização da sociedade
Civil, sem fins lucrativos que atua em consonância com o Marco Regulatório da Sociedade
Civil – MROSc, com sede na Rua Caramuru, 330 – Centro – Canoas/RS, torna público e
convida a todos interessados para participar do Processo Seletivo 01/2024.

DO OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE 01 COORDENADOR PEDAGÓGICO:

ESPECIFICAÇÃO DO CARGO

REQUISITOS

a. Ensino Superior completo
b. Desejável pós-graduação ou especialização na área da Educação;
c. Experiência Profissional na área da Formação de Educadores, Qualificação

Profissional e Educação Popular;
d. Experiência em organizações do terceiro setor nas áreas do planejamento,

avaliação e sistematização (recomendado);
e. Experiência de trabalho em equipe;

FUNÇÃO A SER DESEMPENHADA:

a. Coordenar as ações de qualificação social e profissional;
b. Elaborar Material Pedagógico e apostilas para o programa de Formação Social e

Profissional;
c. Desenvolver a Formação Continuada das equipes;
d. Participar e coordenar reuniões de equipes;

BENEFÍCIOS:

a. Salário: R$ 3.600,00
b. Carga Horária: 40 horas/semana
c. Vale Transporte;
d. Auxilio Alimentação;

REGIME DE TRABALHO: Contrato pela CLT

CONTRATAÇÃO IMEDIATA

DA ENTREGA DOS CURRÍCULOS E PRAZO:

• Os Currículos e demais documentos de comprovação de escolarização e experiência
profissional deverão ser para:

• E-mail: integrar@integrar.org.br – especificando no título a função.
• Prazos de Entrega do Currículo: A partir de 27/09 até o dia 04/10/2024;
PROCESSO DE SELEÇÃO: O Instituto de formação e Pesquisa Integrar RS, fará o processo
de seleção dos currículos e comunicará através de ligação telefônica aqueles que
participarão da segunda etapa, ou seja de entrevista Presencial. Aqueles que não forem
selecionados poderão compor o Banco de Currículo do Instituto de Formação e Pesquisa
Integrar RS.

Canoas, 27 de setembro de 2024.

mailto:integrar@integrar.org.br